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Statsrådens vurdering av Dokument 8:250 S (2024-2025) - Om å sikre et 
fremtidsrettet energisystem og tilgang på strøm til ny verdiskaping i 
region Fjordane 

Jeg viser til brev av 24. april 2025 fra energi- og miljøkomitéen der det bes om vurdering av 

representantforslag fra stortingsrepresentantene Alfred Jens Bjørlo og Ola Elvestuen om å 

sikre et framtidsretta energisystem og tilgang på strøm til ny verdiskaping i region Fjordane. 

Representantene fremmer følgende forslag: 

1. Stortinget ber regjeringa sørge for at det blir lagt til rette for raskare utbygging av

transformatorkapasitet for påkobling til statleg nett i regionar med stor ny og planlagt

produksjon av fornybar energi, for å legge til rette for auka lokal og regional verdiskaping

og grøn industriutvikling.

For regjeringen er det viktig å legge til rette for at det skal gå raskere å etablere nye 

nettanlegg, og for at nettet skal utnyttes mer effektivt. Vi har tatt flere grep for å få ned 

tidsbruken i konsesjonsbehandlingen. Det er blant annet under denne regjeringen 

gjennomført en historisk styrking av energimyndighetene gjennom økt 

saksbehandlingskapasitet i NVE og satsing på NVEs arbeid med digitalisering. Den fulle 

gevinsten av denne styrkingen vil komme gradvis, men allerede i 2024 ble køen av nettsaker 

i NVE redusert. Vi har også fått på plass en hurtigsporordning for konsesjonsbehandling av 

godt forberedte og lite konfliktfylte søknader om nett. Ifølge NVE er omtrent halvparten av 

nesten 300 nettsaker som ble avgjort i 2024 behandlet i hurtigsporet. 

Det er nettselskapene som har ansvaret for å planlegge, konsesjonssøke og bygge ut 

strømnettet for å møte samfunnets behov. Statnett har ansvaret for transmisjonsnettet. 
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Side 2 
 

Nettselskapene har tilknytningsplikt i henhold til energiloven, og aktører som ønsker 

tilknytning til strømnettet skal få det uten ugrunnet opphold.  Det er mange drivere for 

nettutviklingen, for eksempel reinvesteringer, alminnelig forbruksvekst, forsyningssikkerhet 

og konkrete tilknytningsforespørsler. Nettutviklingen må tilpasses behovet slik at de riktige 

tiltakene gjennomføres til riktig tid. Det er nettselskapene som kjenner strømnettet best og 

som har den nødvendige kompetansen for å planlegge, beslutte og gjennomføre 

investeringer på en effektiv måte.  

 

Det er et mål for denne regjeringen at tilgang på ren og rimelig kraft også i fremtiden skal 

være et fortrinn for norsk industri og bidra til verdiskaping og sysselsetting i hele landet. Det 

er nødvendig å få på plass mer kraft, mer nett og mer effektiv bruk av krafta vår. Vi er godt i 

gang med dette. 

 

 

2. Stortinget ber regjeringa legge fram ei sak om å legge til rette for ei koordinert og 

samfunnsmessig samla best mulig løysing for påkobling til straumnettet i samband med 

elektrifiseringa av Tampen, ved at dette blir sett i samband med eksisterande planar om 

utbygging av ny transformatorstasjon på Grov. 

 

Det er nettselskapene som håndterer forespørsler om tilknytning til nettet, herunder vurderer 

hvor i nettet det er mest rasjonelt at kunden tilknytter seg. Equinor, som operatør for feltene i 

Tampen-området, planlegger omlegging til drift med kraft fra land for å redusere utslippene 

fra produksjonen, og har fått reservere kapasitet i transmisjonsnettet i Ålfoten 

transformatorstasjon i Bremanger kommune.  

 

Grov stasjon er i dag en regionalnettstasjon som er viktig for forsyningen av Florø-området. I 

Statnetts Områdeplan for Sogn til Sunnmøre fra 2023, fremkommer det at det kan være 

aktuelt å etablere en transmisjonsnettstasjon mellom Ålfoten og Moskog dersom forbruket 

øker utover det som kan håndteres i regionalnettet, og at Grov kan være en mulig plassering 

av en slik ny stasjon.  

 

Jeg viser til at nettselskapene har plikt til å gi tilknytning til alle som forespør det, og om 

nødvendig gjennomføre nettinvesteringer uten ugrunnet opphold for å kunne gi tilknytning. 

Jeg legger til grunn at Statnett følger utviklingen i området og igangsetter et stasjonsprosjekt 

dersom det er behov for dette.     

 

 

Jeg anbefaler at Stortinget ikke ber regjeringen gjennomføre disse forslagene. 

 

 

Med hilsen 

 
Terje Aasland 


